A que esse subsistens habet ex Patre simul et Filio: et ex utroque æternaliter tanquam ab uno principio et unica spiratione procedit. Declarantes quod id quod sancti doctores et Patres dicunt, ex Patre per Filium procedere Spiritum sanctum, ad hanc intelligentiam tendit, ut per hoc significetur Filium quoque esse secundum Græcos quidem causam, secundum Latinos vero principium subsistentię Spiritus sancti sicut et Patrem. Et quoniam omnia quæ Patris sunt, ipse Pater unigenito Filio suo gignendo dedit, præter esse Patrem, hoc ipsum quod Spiritus sanctus procedit ex Filio, ipse Filius a Patre æternaliter habet, a quo æternaliter etiam genitus est. Definimus insuper explicationem illorum verborum, Filioque, veritatis declarandæ gratia et imminente tunc necessitate, B cite ac rationabiliter symbolo fuisse appositam. Et infra de operum retributione subjungit: Illorumque animas qui post baptismus susceptum nullam omnino peccati maculam incurserunt, illas etiam quæ post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem exutæ corporibus, in pœnis purgatoriis, prout superius dictum est, sunt purgatae, in cælum mox recipi, et intueri clare ipsum Deum trinum et unum sicuti est, meritorum tamen diversitate alium alio perfectius. Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato vel solo originali decedunt, mox in infernum, pœniatamen disparibus puniendas. Porro de prima illa diversitate diei quo Christus agnum paschalem ederit, et de eo quo pro nobis mortuus sit, longa semper fuit inter Græcos et Latinos contentio, dicentibus Græcis ipsum decimateria luna agnum edisse paschalem, passum vero decimaquarta, ut veritas responderet figura: et propter illud Joannis (Joan. xviii, 29): *Et ipsi non introierunt in prætorium, ne contaminarentur, sed ut ederent Pascha.* Ac illud (Joan. xix. 14): *Erat autem Parasceve paschæ;* et: *Ibi ergo propter Parasceven Judæorum, quia prope erat monumentum, posuerunt Jesum.* Siquidem illa Parasceve nihil aliud erat, quam dies præparationis, quo se præparabant Judæi ad edendum agnum paschalem. Latini vero asserunt eum decimaquarta luna agnum quidem edisse paschalem, sicut et cæteros Judeos: quia ut habet etiam Græcus Chrysostomus, ad mortem usque semper servavit legem: passum vero aiunt decimaquinta luna, propter alios tres evangelistas (Matth. xxvi; Marc. xiv; Luc. xxii.) qui astruunt fuisse primum diem azymorum, quo Christus postremam cœnam cum discipulis celebravit. Et hi autem et illi repugnantem Scripturam obtuso collo trahere quodammodo videntur ad suum sensum. Quapropter opera pretium facturus videor, si in tua gratiam, benevole lector, hoc loco dilucide adnotavero, quæ varia lectione magnisque sudoribus hac de re in compendium redigi. Primum itaque notandum est, quod naturalis dies apud Hebreweos incipit ab occasu solis, et desinit in ejusdem occasum diei sequentis, juxta illud (Gen. i): *Factum est vesper et mane dies unus.* Mensis vero a